Dissertatio medico-obstetricia inauguralis continens historiam partus praematuri, arte provocati in femina prima vice gravida, cum epricrisi

<https://hdl.handle.net/1874/321381>

DISSESSATIO MEDICO-OBSTETRICIA INAUGURALIS,
CONTINENS
**HISTORIAM PARTUS PRAEMATURI, ARTE
PROVOCATI IN FEMINA PRIMA VICE GRAVIDA,**
CUM EPRICRISI,
QUAM,
FAVENTE SUMMO NUMINE,
EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI
HERM. JOH. ROYAAARDS,
THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,
NEC NON
AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU
ET
NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,
PRO GRADU DOCTORATUS
SUMMISQUE IN
MEDICINA
HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,
IN
ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS
ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT
JACOBUS PETRUS TAATS,
RHENO-TRAJECTINUS.

A. D. VIII M. Junii anni MDCCCLXII, hora VI.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD T. P. VELTMAN.
MDCCCLXIX.

PRAECEPTORIBUS.

QUOSCUNQUE HABUI, AESTIMATISSIMIS

SACRUM.

PARTUS.

Elisabeth C...., nata die duodecimo mensis Decembris anni 1827, prima vice gravida, die undetrigesimo mensis Novembris anni praeterlapsi in tococomio acadiae Rheno-Trajectinae auxilium imploravit. Aeque ac frater et sorores constitutione debili, nervosa et corporis statura parva est. Mater autem, statura magna, regulari, semper prospera valetudine fruitur, pater, nunc mortuus, statura mediocri, raro aegrotaverat.

In aetate infantili et puerili rachitide affecta fuit, ita ut demum anno aetatis quinto ambulare potuerit. Usque ad annum duodecimum scrophulae in capite adsuere; usque ad decimum sextum facies pallida et tumida erat, quae conditio, hac aetate mensibus prima vice apparentibus, multum emendata est. Menses vulgo post quatuor, non raro tamen post octo vel duodecim hebdomades redeuntes, per tres dies fluentes, coloris pallidi, doloribus colicis, cephalalgia et epistaxi comitantibus, brevi ante diem vicesimum tertium mensis Aprilis ultima vice fluxerunt, post quem diem connubium non amplius excercuerat.

In inito graviditatis frequenter acore primarum viarum

et congestione ad caput vexata est, sed in ulteriore ejus decursu bene valuit. Mammae et abdomen post tres menses tumescabant; in medio mense septimo demum motus foetus percepit.

Figurae videtur satis regularis, sed investigatione accurata instituta patet columnam vertebrarum in inferiore parte cervicis et superiore dorsi ad latus dextrum aberrare; scapulam dextram magis prominere quam sinistram; femora, sinistrum praesertim extrinsecus, dextrum magis anteriora versus, incurvata esse, condylis in articulo genu non tumefactis. Altitudo totius corporis Metrum integrum et quadringentas viginti quinque partes millesimas aequat.

Exploratio obstetricia sequentia docuit: os sacrum cum osse coccygis angulum fere rectum format. Spinae utriusque ossis ilei anteriores superiores magis anteriora versus projectae sunt quam symphysis ossium pubis. Genitalia externa parum evoluta sunt. Gravida supina cubante, fundus uteri altitudine quatuor pollicum supra umbilicum elevatus sentitur. Supra synostosin pubeciliacam sinistram corpus jacet durum, rotundum. Motus foetus in latere sinistro abdominis percipiuntur. Pulsatio foetalis infra umbilicum distinete auditur; susurrus uterinus in latere abdominis sinistro. Promontorium digito facile attingitur. Ostium uteri, posteriora versus situm, clausum est; portio vaginalis uteri firma, satis brevis. Apex ossis coccygis difficulter movetur, non tamen eo gradu, quin durante partu retroduci posset.

DIMENSIONES PELVIS EXTERNAE.

| | |
|--|-------------|
| Spatium inter processum spinosum infimae vertebrae lumbalis et marginem superiorem anteriorem symphyseos ossium pubis. | 0,155 Metr. |
| Spatium inter spinas ilei anteriores supe- riores | 0,263 — |
| Spatium inter medias cristas ilei | 0,250 — |
| Spatium inter trochanteres majores. | 0,300 — |
| Altitudo symphyseos ossium pubis. | 0,040 — |
| Spatium inter ramum horizontalem dextri ossis pubis et tuberositatem ossis ischii dextri. 0,065 — | |
| Spatium inter ramum horizontalem sinistri ossis pubis et tuberositatem ossis ischii sinistri. 0,062 — | |
| Spatium inter spinam anteriorem superio- rem ossis ilei dextri et tuber ossis ischii dextri | 0,190 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superio- rem ossis ilei sinistri et tuber ossis ischii sinistri | 0,170 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superio- rem ossis ilei dextri et marginem superio- rem symphyseos ossium pubis. | 0,135 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superio- rem ossis ilei sinistri et marginem superiorem symphyseos ossium pubis. | 0,145 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superio- rem ossis ilei dextri et spinam posteriorem superiorem ossis ilei dextri. | 0,140 — |

| | |
|---|-------------|
| Spatium inter spinam anteriorem superiorem ossis ilei sinistri et spinam posteriorem superiorem ossis ilei sinistri | 0,130 Metr. |
| Spatium inter processum spinosum infimae vertebrae lumbalis et spinam anteriorem superiorem ossis ilei dextri | 0,145 — |
| Spatium inter processum spinosum infimae vertebrae lumbalis et spinam anteriorem superiorem ossis ilei sinistri | 0,133 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superiorem ossis ilei dextri et spinam posteriorem ossis ilei sinistri | 0,205 — |
| Spatium inter spinam anteriorem superiorem ossis ilei sinistri et spinam posteriorem ossis ilei dextri | 0,200 — |
| Spatium inter medium cristam ossis ilei dextri et synostosis pubo-iliacam sinistram. | 0,225 — |
| Spatium inter medium cristam ossis ilei sinistri et synostosis pubo-iliacam dextram. | 0,207 — |